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Zápis z jednání Rady školy dne 4.6.2025 

 

Jednání se uskutečnilo v prostorách SŠ EDUCHEM, a.s. 

Přítomni: Mgr. Drtil, Ing. Šejstalová, Bc. Žielinský, Bc. Prošek, Ing. Peleškovám Bc. Jirkovská (v.z. pí. 

Černá), Veronika Turazová, Kateřina Čačková (ACH3)  

Omluveni: Jan Gergel (IT4A), 

Hosté: Mgr. Kripnerová, Veronika Krausová 

Jednání Rady školy se zúčastnilo 8 členů, jednání bylo tedy usnášeníschopné.  

 

Program:  

1. Předseda Rady školy přivítal přítomné a zahájil jednání v 13:00 hod. 

2. Informace k maturitním zkouškám. Maturitní zkoušky se zúčastnilo 69 žáků. Uspělo 62 žáků. 7 

žáků bude opakovat nějakou část. V didaktické části jsme měli úspěch 91,30%. V profilové části 

94,20%. Výsledná úspěšnost u maturit byla 89,85%. Ve třídě ACH4 uspělo 18 žáků z 19. Ve třídě 

IT4A uspělo 16 žáků ze 17. Ve třídě IT4B uspělo 12 žáků z 15. Ve třídě ME4 uspělo 16 žáků z 18. 

Rada konstatovala, že je to dobrý výsledek.  

3. Ze školy odchází 100 dětí. Do nového školního roku 2025 / 2026 se přihlásilo 133 žáků. Do oboru 

ACH 16 žáků, do oboru ME 24 žáků, do oboru IT 52 žáků. Do oboru EL se přihlásilo 19 žáků a do 

oboru OŠ 22 žáků. Aktuální počet přijatých je 133 žáků. Min. dalších 10 žáků nastoupí na základě II. 

kola přijímacího řízení. Přesné počty budou zveřejněny na jednání rady v září 2025. 

4. Členové rady byli seznámeni s úpravami ve školním řádem. Školní řád zůstal prakticky 

nezměněný, byl pouze doplněn o bod, že ve škole platí zákaz požívání kratomu, jako návykové 

látky. Ředitelka školy informovala, že byla přijata směrnice, která přímo stanovuje výčet 

zakázaných látek ve škole. Předseda nechal hlasovat o schválení školního řádu. 8 pro, 0 proti, 0 

zdržel se. Školní řád byl schválen. Dále byli schválené nové ŠVP, které vychází z nových RVP. Jedná 

se hlavně o úpravu digitálních kompetencí a o revizi některých hodin v některých předmětech.  

5. V bodě obecné informace informoval předseda rady o akcích chystaných na konec školního 

roku. Cyklistický kurz, vodácký kurz, výlety apod.  
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6. V rámci diskuze informoval pan Prošek o investiční akci – IT Hub na pracovišti Most. IT Hub je 

téměř hotový, počítá se se slavnostním otevřením 2. týden v září. Pan Prošek pozval všechny členy 

rady na slavností otevření. Členové rady budou informováni. Dále informoval pan Prošek o 

plánované investiční akci na budově na Meziboří, konkrétně na půdě. Zde je předpoklad, že dojde 

k modernizaci a bude zde zázemí pro obor Mechanik – elektrotechnik, převážně pro obor 

automatizace. V rámci diskuze se členové rady ptali, jak probíhá přijímací řízení nových žáků. 

Členové rady byli informováni, že všichni žáci, co chtějí nastoupit do školy, musí projít pohovorem, 

který je specifický pro každý obor. Paní Krausová informovala o praxích. Paní Pelešková také 

informovala o praxích, debata dále probíhala nad znalostmi, které žáci mají, a se kterými přicházejí 

na VŠ. Důležitá je výuka matematiky a chemie. Dobré je také propojení škola / firma. Paní 

Krausová zmínila, že nadaným studentům VŠCHT pomáhají. Paní Černá zmínila, že se bude konat 

závod Dračích lodí a nadační běh Unipetrolu. Všichni jsou zváni. Členka rady za žáky Čačková 

zmínila, zdali by bylo do budoucna možné pořídit do některých tříd klimatizace. Pan Prošek 

informoval, že v některých třídách již klimatizace jsou a v některých se to plánuje do budoucna. 

Zmínil, že nelze do všech tříd instalovat klimatizace, i když si uvědomuje, že některé jarní a 

podzimní měsíce jsou náročné s přibývajícími teplotami. Dále padl dotaz na stojany na elektro 

koloběžky. V Mostě tento stojan je, na Meziboří bude do budoucna.  

7. V závěru poděkoval předseda Rady školy všem přítomným za účast. Další jednání Rady školy je 

plánováno na konec září 2025. Toto jednání proběhne na pracovišti Most.  

 

V Meziboří dne 16.6.2025 

 

Mgr. Bc. Marek Drtil 

Předseda Rady školy 

http://www.educhem.cz/

